



۲۰۱۹/۰۷/۱۵



آصف بهاند

د شهنواز باقر د شعر په بڼه کې

پنځمه برخه

د محبت د آخري حد په حصار کې يمه
 تا سره ناست يمه او ستا په انتظار کې يمه
 وجود مي ورو - ورو ختموي راباندې ليکي تاريخ
 باقره! چا داسې تاو کړی په پرکار کې يمه



ما له بناغلي باقر سره د لومړي ځل له پاره د ۲۰۱۹ کال د جون پر اتلسمه د مسنجر پر مټ هغه وخت بڼې ډېرې خبرې وکړې چې ده ما ته د فيسيوکی ملگرتوب غوښتنه راولېږله، ما ومانه او بڼه راغلاست مې ورته ووايه، ده بېرته په ليکلي بڼه له ما نه مننه وکړه او ما هم د مسنجر له لارې زنگ ورته ووايه او بڼه په مزه بندار او زړه خواله مو سره وکړه.

شهنواز باقر د ډاکتر اقبال فنا نوم ياد کړ او ما هم د شپيتمې لسيزې هغه خاطرې ورته بيان کړې چې اقبال فنا به زمونږ کلي دهمراد خان ته له نورو شاعرانو سره يو ځای د مشاعرې له پاره راتلل.

د پاڼو شمېره: له 1 تر 2

maqalat@afghan-german.de افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړيکه ټينگه کړئ

يادونه: دليکنې د ليکنيزې بڼې پازوالي د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليږلو مخکې په خبر و لولئ

په همدې ورځ مي د خپلو انځورونو له آرشيډ نه داسې يو عكس پيدا كړ چې زه (أصف بهاند)، استاد نصدالله حافظ او ډاكټر اقبال فنا څنگ پر څنگ سره ناست يو، خو وروسته له خبرو چې ما غوښتل د فنا صاحب يو عكس ور ولېږم، مسنجر وتړل شو او زه هم ورسره بي ارتباطه شولم.

د اوس له پاره د باقر صاحب د كلام يو بله بېلگه:

غزل

خان پتومه، له دنيا، له تانه څه پرده ده
راکړه په سترگو کي پنا، له تانه څه پرده ده
چي خپل بربنډ وجود، د خاورو په څادر پتوم
په تا کي گرځمه صحرا، له تانه څه پرده ده
ستا د نظر د گرونگونو نه لوېدلی يم
زلفي رابنکته کړه اشنا، له تانه څه پرده ده
يوه پرده مي وه، د کور د دروازي مخي ته
هغه دي هم يوره هوا، له تانه څه پرده ده
خان به ضائع کړمه ، چي خيال د مزاجونو ساتم
خلک خفه نه شي له ما، له تانه څه پرده ده
لکه کالبوت گرځم راکرځم درپسي باقره!
ما سره نشته زما ساه، له تانه څه پرده ده



د پاڼو شمېره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړيکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

يادونه: دليکنې د ليکنيزې بني پازوالي د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليولو مخکي په څير و لولئ